scribit loco citato S. Gregorius Papa, eanuchiza-

uit, & omnem motum ex genitalibus eius membris

abſcidit. Sic S. Thomâ Aquinati somno corre-

pto, per quietem ab Angelis fuere fasciâ con-

ſtricti lumbi, quo ex tempore, omni postea libi-

dinis ſenſu caruit. Sic S. Ignatio apparet cum Maffi. I.

puero Iefu Mater Dei, omnem impuritatis spe-

ciet totâ vitâ à primis suaे conuerſionis die-

bus abſtulit.

Porrò hoc loco notandum est tironibus, fa- At.lib.2.
no modo intelligendum esse Aristotelem, & S. eth. c. 7. &
Thomam, & nonnullos alios dicentes insensi- 1.3. c. 11.
bilitatem circa delectationes tactus, & res ve- Th. 2. 2.
nereas, ſeu, vt eam appellat Aristoteles, stupidita- & q. 142. a. r.
tem, eſſe vitiosam. Loquuntur enim non de omni 2. 3.
insensibilitate circa delectabilia tactus (quia 3. eth. q.
aliqua talis insensibilitas fuit singulare donum 3. de tēp.
Dei in primis nostris parentibus ante peccatum Kroschein
ex iustitiâ originali collata, & aliis, vt ſuprà vi- 1.3. eth. tr.
dimus eritque in beatis corporibus in cœlo) 4. c. 5. dub.
ſed de insensibilitate quoad delectationes ta- 3. Mart. de
ctus in ſtatu coniugij, elecți ad propagationem Magistis.
prolîs, ex virtusque coniugis deliberata volun- q. 9. de ca-
tate. Si quis enim, vt ait S. Thomas, instantium dele- 2. 12. q. 142.
lationem refugeret, quid pretermitteret ea, que ſunt a. 1.
necessaria ad conſervacionem naturæ, peccaret, quaſi 1. Cor. 7.
ordini naturali repugnans. Et hoc pertinet ad vitium Rad. 1. p.
infensibilitatis. Non negat tamen S. Thomas ab- Virid. 3.
ſtentiam ab vſu coniugij, ſue ad tempus, vt va- Dec.
cent orationi iuxta confiliū S. Pauli, ſue perpetuō, ex mutuo coniugū confiliū, vt quidā ma- Rofvv. in
gini Sancti fecere, quos refert Raderus & Ros. Onomaſt.
noſtræ Societ. ſcriptores, & alij ob id ſummope- V. Conti-
nitia in Matrimonio.
rè, & ab Ecclesiâ, & ab aliis meritò laudati.

Secun-

Secundo notandum tironibus, aliud esse dominum Castitatis, aliud dominium passionis amoris seu desiderij circa obiecta contraria Castitatis: Domum enim castitatis, quod Deus singulari prilegio aliquibus, sed raro, largitur; est praestans, quam dominum passionum in materia venerea, quia prestantiores confert effectus: quanquam sunt aliquando haec duo coniuncta.

gr. 15.
Sap. 2. vlt.

Terio notanda est certissima doctrina S. Ioannis Climaci ex S. scriptura deriuata: Castitatem nostris laboribus, & industria, acquiri non posse, & possibile non esse, ut quispiam naturam suam vincat: ubi vero natura superata est, illuc is, qui supra naturam est, aduenisse cognoscitur. Et infra: Qui sua industria carnem suam vincere, vel debellare vult, in vanum currit. Nisi Dominus domum carnis deleuerit, domumque anima edificauerit, frustra quispiam hanc ieu-nando & vigilando destruere nittitur. Offer ante oculos Domini carnis naturalem infirmitatem, & tuam humiliati imbecillitatem agnoscens, prorsu saepe in intimis Castitatis donum. Et quidem hos gradus Castitatis Magistri vita spiritualis distinguunt. S. Bonaventura to. 2. Opuscul. pro celo Relig. 6. c. 40. differens, quae Religiosis castitas conueniat, ait primum gradum esse, Continentiam ab actu carnali, cum proposito manendi, & omnibus illicitis motibus confessum negandi. Secundum gradum ait esse, cum maceratione carnis, & per alia studia spiritualia, affectus ita mandatur, & caro ita spiritui subiugatur, ut rarius tentetur, & mutius. Tertium ait esse, ita edomitus habere carnis concupiscentias, quod vix rarissime, & tenuisimè sentiantur. Et ex affectu talis induitur Castitatis amor, ut horreat, & ita detestetur omnes carnales motus, quod quasi nauis inde patiatur nec posset audire tractari de operibus carni, nisi cum horrore corda, & extorsione. Si vero pro virtilitate aliorum, de Matrimonio casibus aliquid tractandum occurrit (ut in Confessione, scholastica lectionibus, & studiis rerum talium ad scienda peccata necessariis) ita quietos motus sue carnis sentiat, ac si de luto, vel lapidisbus, vel similibus tractaretur. Et cum per soporem humoris (id est, feminis) abundantia naturaliter seruolat, ita quiete, & insensibiliter profluat, ut nec turpium phantasiarum imaginationibus illudatur, nec in sensu sada delectatio titilletur. Ita perfecta Castitatis distinctio, prout in his peccati corpore potest haberi, a viris perfectissimis obtinetur. Ut autem stabiliter in hoc gradu, & continue perseverent, puto ad hoc requiri prilegium singulare. Altero Castitatis gradus enumerat Abbas Charemon apud Cassianum, & ex illo B. Laurentius Infinianus, in ligno vita, Tractatu c. 7. c. 6.